His q; dei consul factus letare triumphis. Nam mercede operum iam sine fine tenes. vii.

Oeniq; a fideli et religioso uiro ac huic patrī sanctissimo. pro suo religionis utilitas merito. ualde familiarissimo fidelit post obitū eius nobis narratū didicimus. qd cū idem uas electionis habita culū scī sp̄e. iusionē ultimā prophē ezechielis int̄p̄taret. "op̄ansū uelū int̄ ipsū et eundē exceptore tractatus sui. illo per int̄uallū plixus reticente sedem minist' eius stilo pforauerit. et euentu p̄ foramen cōspiciens uidit colubā niue candiore sup̄ caput eius sedentē. rostrū q; ipsius ori diu tenere appositum. Que cū se ab ore eiusdem amoueret. incipiebat sc̄s pontifex loqui. et a nota rio ceris ip̄imi. Cum uero reticebat sp̄e scī organū. minist' ei' oclīn foramini itin applicabat. euq; ac si in oratione leuatus ad celū manib' siml' ac oculis. colubē more solito conspicabat ore suscipe. Qd tandem eodē sp̄u reuelante pontifex sc̄s cognovit. et uehementissime tūsis effectus intimatus ē auctoritate

apostolica miraculi diuini in se p
petrati. ne in uita sua id alicui q
quom patescet. Qod intim is
secretum custodiuit.

Defuncto uero beatissimo pon
tifice uehemtissima famel eod
anno incubuit. et quanto patro
no tunc roma caruerit. licet re
rum inopia toto pene mundo
monstrierit. inuidor feritas mi
nime recognouit. Nam sicut a
maioribz traditur. cum calump
narū ueterū incentores. grego
riū pdigum dissipatoreq; multi
plicis patarchatus thesauri per
streperent. deficiente psonali
materie. ad comburendos libz
eius ceperunt parit anhelare.
Quoz dum quosdā iam combus
sissent. ac reliqz uellent exure
re. idem petrus diaconus eius
familiarissim' cum quo qtuor
miraclorz libros disputauerat.
creditur uehemtius obstitisse.
dicens. ad obliterandā ei' me
moriā. librorz exustione nichil
pficē. quoz exemplaria. diu
nis potentibz mundi ambitum
penetrassent. subiungens ima
ne saclegū esse. tanti patris tot
et tales libros exurere. sup cu
uis capit ipse spm scm in sim
ilitudine columbe. tractantis

frequentissime pspexis. sūq;
dudu deuotū plin diaconus
cerneret. occasione tempis cū
iuidis resultare. in hoc omni
um sententiā dicit. puocasse.
ut si quod dixerat iure iuran
do confirmans. mori continu
o meruisset. ipsi a libroz exus
tione desisterent. si uero sup
istes sui testimonij extitiss. ip
se qz cōbustoribz manus daret
Itaq; cum euaglijs in ambonē
uenerabil' leuita petrus ascen
dens. mox ut gregoriane sci
tati testimoniu prebiuit. int
uba uere oſſessionis efflau
spm. et a dolore mortis ex
trane. iuxta pugibasim si
cut hactenus cernit co
fessor uitatis meruit sepe
liri. Hinc est quod oſſe
tudi — nalit spc ſes in spe
cie columbe. sup ſebentis gre
gorij capit depingit. et qd
expositionū illius pars mari
ma que utiq; ab iuidis exus
ta recolitur non habetur.

Quom post obitum ſuī ſibi
detrahente ūga pcuſſū intē
migrato namq; ſmit.
Mad dominū ſepe dicto re
uerentissimo pontifice cum
fames ualidissima non modo

in ciuitate romana. uerū etiā
 in omnib' circa regionib' satis
 q̄ supq; grassaretur. et is q̄
 ei in pontificali sede successe
 rat horrea ecclesie euentib'
 frumenta aperiret. et illis quođ
 beatus gregorius per monaste
 ria et zenodochia. seu dyaco
 mas uel hospitalia stipendis
 alendos ecclesiasticis ordinave
 rat claudet. ceperunt omnes
 famis compellente inopia apli
 ci aures iquietare dicentes. No
 ne aplice quos pat' nr' p̄deces
 sor tuus sc̄s gregorius hacten'
 studuit pascere? tua sc̄itas nō
 sinat fame perire. Q̄o's uocife
 rationū clamores idem moleste
 ferens? respondit. Si gregori'
 ad famā sue laudis cunctos
 poplos curauit suscipe? nos oēs
 non possumus pascere? sic q;
 uacuos sunt abire. Que uer
 ba responsionis cum sepi' ad se
 clamantib' iterans redderet?
 apparuit ei sc̄s gregori' in iusu
 tertio. illūq; tertio blande icre
 pans? sup sua detractione
 et ipsius tenacia seu miseror
 idigentia amonuit atq; corri
 puit. Qui nec cor ad miām fle
 xit. nec ori ab obtrectatione
 adhibere custodiā uoluit? nec

manū ad largitatē extendit. Vn
 illi quarto apparenſ beatus gre
 gorius horribilitē eum redargu
 it. et cōminans in capite illū per
 cassit. Sui' dolore ueratus? in
 breui defunct' est. Item mira
 cula post obitum eiusdem.
Leonis quarti pontificis tpe
 cum megiſtus ostiensis ep̄c et
 aplice sedis bibliotecariuſ gre
 gorii monastrio p̄ess;. iohānes
 p̄br. ipſius p̄positus cū quadā
 femina t̄p̄it uiuens. uehemen
 tissimo podagre correptus est.
Quā medicorū manu cauteriatus?
 p̄ exuſtions uulnus calcē cep̄
 effundē. Quām restūgē nullis
 artibus p̄ualeus in tantā despe
 rationē p̄ductus ē? ut ab oī illi'
 femine uisitatione desistet? et
 illa sibi alt̄m sub eodē facinore
 copularet. S; post annū unum
 p̄br ad sanitatē p̄stinā reūtens?
 quāq; p̄positū sibi fuiss; ut ul
 terius nullā contingere. ad
 eandē tam̄ missio nuncio futu
 ro die dñico se redire p̄fessus ē.
 Quo recepto ubi uotū qq; suo de
 siderio muliercule conuenire
 gauiſus est? ad balnea p̄cessit.
 Vnde reūtens? tantū leticie ipo
 tatiomib' et cantationib' ſe diſ
 soluit? ut ſurripiente ſomno

intesse nocturnis cū fr̄ib' nequaq; potuiss; officius. **S**adē nocte cuidā pb̄o et monacho beatus gregorius in sompnis apparenſ ait. **S**urge dic p̄posito ut penitentiā a gens piculū ſiū quod eum agare non puduit; p̄ peccō conſci entie ſue diſp̄gat. quia die tercia funditus extinguet a uita. **Q**uod p̄positus ut audiuit uehem ter expauit. et quia mandato gregorij incredulus ēē non po terat. penitentiā egit cuncta ſua ſanuſ diſtribuens tanto febris ardore correptus eſt. ut diluculo diei tertij usq; ad mo tem ueniens in horā t̄ciam cum igenti fragore pre iſendio lin guā ab ore piciens. ultimū fla tum p̄traheret. **Q**uē pb̄i tam duriſ laborare dolentes. depu tatis illic monachis qui cum psalmodus eius exitū cōmen darent. ipsi p eo ſtuduerūt om̄i potenti dñō ſollemnes hostias imolare. **S**i monachi psalmodi am deserentes. non timuerūt morienti frat̄ int̄ ſe detrahere. ſum ecce pb̄i a missax ſollep nus circa horā ſeptimā redeun tes. iohānē pb̄im quē incredibi lit cum morte reluctantē reliq uant leuius ſe habere mirati

sunt. eumq; nominatim cla mare ceperunt. **N**ox ille ocl̄os ſubridendo concutiens. partat inqt uobis deus fr̄s. **Q**uare me ſollicitare uoluisti. qui ab ip̄o huī diei p̄ncipio usq; nūc coram xp̄o presidenti mlib' angelorū cum diabolo ad iudicū ſteti. et adiuuantib' me sanctis andre a et gregorio cunctis eius obiec tionib' bene respondi. **S**ciatis aut̄ quia monast̄i ſextariū modiū libram. consuetudinē elemosinaz. ilumen. omnemq; mensuā curiosiſiſme querenti ad ſcabellū usq; pedū eius. fa teor conuictus erubuerit. de q̄ nimū ſicut uiduſis laboran do ueratus fui. et me adhuc liberare non potui. **Q**uinq; fr̄s de his eum interrogabāt. et re qurebant. **A**it. Non audeo dice quia q̄n uos me uocauis. aſco gregorio redire iussus ſum. ut uobis etiā de mensuris iſue tudinib' monast̄i ponerē ratio nem. **D**yabolus queſtis eſt. qđ me pater ad penitentiā remiſiſet. **Q**uāpp̄t beato gregorio ua dem dedi. ut cōmotus calu pniā cui libet reuelare. **I**llis ma gis iſminentib' et ſe p eo dep̄ca turis dñm pmittentib'. ut cau

197

sam fr̄ib⁹ reuelaret. defunctonū
quordā domos. et uiuentū mi-
ta. pſtrebat dicens. iste dignus
ille indignus est. Rurſus inter-
rogat a monachis qui pridem
secum pmanerāt. conuifus est
dicens. Omnia in quib⁹ m̄ detr̄
iſis fratres audiui quāq; respo-
dere nequerim. et iſpedimentū
m̄ non modicū generastis. quia
tam a uob⁹ qm̄ a dyabolo sub u-
no tpe accusat⁹ nesciebā cui ca-
lumpnie pmit⁹ respondere. I;
ſi quando quēlibet migrante
uideritis. compatimij sorti
comuni. et nolite uideare de
eo. quia ad tam diſtri uidelicet
cum criminatore suo uidelicet
uident et uadit. His expletis cūc
tos uibet abſcedē. ſolū pbr̄m
qui ſ mortē pñūciauerat ſecū
tenens. Qui ſolus remanē pa-
uēſens alterū ſecū retinuit.
hortatus ut cauſā p qua con-
ſixerat ſalte ſ pandē non ti-
meret. At ille uehem̄ igem̄u-
it. i conuifo ad parietē capite
clamabat dicens. O andrea an-
drea hoc anno peas. qui me
prauio consilio ad piculū com-
pulisti. Euestigio zācharias me
dicis qui anno p̄tito ad ſuos
uidelicet ſarracenos apostata-
ſ do

reūſus eſt affuit. tactis q; tim-
porib⁹ uiuare cepit pbr̄m ex eadē
ualitudine minime morituru. Quē languid⁹ ut audiuit. cū in
genti animaduſione repulit di-
cens. Fr̄es iam omne corp⁹ meū
mortui eſt. in extremis fauicib⁹
ſp̄m pmissū retineo continuo
moriturus. tam psallite ut re-
uideā angelos q̄s uidebā. iñu-
ens uobis ostendā. Qibus oran-
tib⁹ totus cepit tremē i palles-
cere. ſurſū desiderant̄ aspicē. ſū
ſubito ſpc aduentare conspicies
reuolutis tribilit̄ oclis mona-
chis īuuit et abceſſit eosq; tan-
to tr̄ore pculſos dimiſit. ut mul-
tis noctibus ſoli iacere timue-
runt. Eodē ſcilicet die ſicut p̄ea
dephensiſ ſt. eodēq; mom̄to qm̄
pbr̄ moriens andree piclm̄ fue-
rat iprecatus. id andreas fun-
di barbiliani positi ſcilicet uia
ostienſi conductor in lectū deci-
dit. in quo p multū t̄pis conti-
nuo languore correptus ita to-
tus emartuit. ut om̄e corpus
eius particulat̄ uideret dissol-
ui. Qui cum defluens oſsumi
poſſ; carnib⁹. mori quid n̄ po-
ſet. uxor que fecorē uulnerum.
uiriq; cruciatus iam ſuſtine-
non poterat. intellexit tanti